

# NORT MED

## PRODUTOS HOSPITALARES

AO GOVERNO MUNICIPAL DE QUIXERÉ/CE.  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0031/2024 - SAÚDE  
ATT. COMISSÃO DE LICITAÇÃO



OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES E DE FISIOTERAPIA PARA ATENDIMENTO INTEGRAL DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ-CE, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE.

RAZÃO SOCIAL: NORT MED HOSPITALAR LTDA CNPJ Nº: 74.068.008/0001-26  
INSCRIÇÃO ESTADUAL OU MUNICIPAL: 07.029190-0 - 669622-8  
ENDEREÇO: RUA TUPI, Nº 1017, HENRIQUE JORGE – FORTALEZA/CE FONE/FAX: (85) 2134-2866 - e-mail: nortmedlicitacao@gmail.com  
BANCO: BRADESCO AGÊNCIA Nº.: 1379 CONTA CORRENTE Nº.: 129.012-6

### PROPOSTA READEQUADA

LOTE 08						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QNTD	V.UNIT	V. TOTAL
15	MALETA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO PORTÁTIL - Especificação: 220 volts com puxador e rodinhas (com sugador, terminal borden para alta rotação e baixa rotação, seringa tríplice, compressor isento de óleo, ultrassom).	DENTAL CASE	UND	1	R\$ 13.400,00	R\$ 13.400,00
VALOR TOTAL LOTE 08						
treze mil e quatrocentos reais						

LOTE 09						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QNTD	V.UNIT	V. TOTAL
16	SELADORA DE MESA MANUAL - 40CM - Especificação: Fabricado em Chassi metálico de aço com tratamento anticorrosivo e pintura epóxi eletrostática; Área de selagem em aço inoxidável; Aquecimento uniforme em toda a área de selagem. 25cm por 10mm, contínuos, de área livre para selagem; Acionamento através de chave liga/desliga com iluminação; Após aquecida, selamento instantâneo em 3 segundos. A Seladora deve possibilitar a selagem perfeita em diversas espessuras de plásticos (materiais PE, BOPP, Celofone e laminações, grau cirúrgico)	BIOTRON	UND	4	R\$ 470,00	R\$ 1.880,00
17	SELADORA DE PEDAL COM TEMPORIZADOR Especificação: Sistema de selagem uniforme; Sela qualquer material termo aderente; Simples de usar; Tempo de selagem ajustável. A Seladora deve possibilitar a selagem perfeita em diversas espessuras de plásticos (materiais PE, BOPP, Celofone e laminações, grau cirúrgico), não sendo necessário o aquecimento do equipamento, somente conectalo tomada e estará pronto para uso; Bivolt 110 e 220V; O indicador de tempo e o LED para permitir que saiba quando o produto foi selado. Sua estrutura em forma de pedal, é capaz de manter maior controle e segurança com o produto a ser embalado, sem que ocorra erros e perda de sacos plásticos	BIOTRON	UND	5	R\$ 1.120,00	R\$ 5.600,00
VALOR TOTAL LOTE 09						
sete mil e quinhentos reais						

LOTE 11						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QNTD	V.UNIT	V. TOTAL
19	COLCHÃO PNEUMÁTICO COM PRESSÃO ALTERNADA (ANTI ESCARAS): colchão com sistema de pressão alternada e papel positivo, modelo bolha, que atua na prevenção e cura de escaras (úlceras de pressão ou úlcera de decúbito), comum em pacientes acamados. Colchão com cantos arredondados, com sistema de ciclagem a cada 5 minutos, confeccionado em material PVC não tóxico, com capa removível e a prova d água. Com motor para enchimento e tempo de ciclos a cada 5 minutos. Resistência de suporte para peso até 135 Kg. medidas aproximadas: espessura: 0,35 mm, comprimento e largura 200 x 94 cm, suporta até 135 Kg	DELLAMED	UND	10	R\$ 228,50	R\$ 2.285,00
VALOR TOTAL LOTE 11						R\$ 2.285,00
dois mil, duzentos e oitenta e cinco reais						

LOTE 12						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QNTD	V.UNIT	V. TOTAL
20	SUORTE PLÁSTICO P/ ROUPA SUJA - GRANDE	TUBOMED	UND	6	R\$ 716,66	R\$ 4.299,96
VALOR TOTAL LOTE 12						R\$ 4.299,96
quatro mil, duzentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos						

VALOR TOTAL DA PROPOSTAS:					R\$ 27.484,96	
vinte e sete mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e noventa e seis centavos						

PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26  
ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE  
TELEFONE: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0  
EMAIL: nortmedlicitacao@gmail.com

# NORT MED

## PRODUTOS HOSPITALARES



A PRESENTE PROPOSTA ESCRITA É VÁLIDA POR 120 (CENTO E VINTE) DIAS, CONTADOS DA DATA DA SUA APRESENTAÇÃO.  
CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

- NOS PREÇOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS.
- O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS.
- O PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO SERÁ O INDICADO NO EDITAL OU TERMO DE REFERÊNCIA.
- O LOCAL DE ENTREGA DO OBJETO SERÁ O INDICADO NO EDITAL OU TERMO DE REFERÊNCIA.
- TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESSA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.
- PRAZO DE GARANTIA CONFORME O EDITAL.

Fortaleza/CE, 18 de Outubro de 2024  
MANUELA DE OLIVEIRA  
DANTAS:04908974365

Assinado de forma digital por  
MANUELA DE OLIVEIRA  
DANTAS:04908974365  
Dados: 2024.10.18 10:02:22 -03'00'

NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  
CNPJ Nº 74.068.008/0001-26  
MANUELA DE OLIVEIRA DANTAS  
CPF: 049.089.743-65

PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26  
ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE  
TELEFONE: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0  
EMAIL: nortmedlicitacao@gmail.com

# NORT MED

## PRODUTOS HOSPITALARES

AO GOVERNO MUNICIPAL DE QUIXERÉ/CE.  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0031/2024 - SAÚDE  
ATT. COMISSÃO DE LICITAÇÃO



OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES E DE FISIOTERAPIA PARA ATENDIMENTO INTEGRAL DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ-CE, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE.

RAZÃO SOCIAL: NORT MED HOSPITALAR LTDA CNPJ Nº: 74.068.008/0001-26  
INSCRIÇÃO ESTADUAL OU MUNICIPAL: 07.029190-0 - 669622-8  
ENDEREÇO: RUA TUPI, Nº 1017, HENRIQUE JORGE – FORTALEZA/CE FONE/FAX: (85) 2134-2866 - e-mail: nortmedlicitacao@gmail.com  
BANCO: BRADESCO AGÊNCIA Nº.: 1379 CONTA CORRENTE Nº.: 129.012-6

### PROPOSTA READEQUADA

LOTE 04						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QNTD	V.UNIT	V. TOTAL
7	LARINGOSCÓPIO, TIPO LÂMPADA DE FIBRA ÓTICA, COMPONENTES CI 3 LAMINAS, COMPONENTES ADICIONAIS C/CABO, MATERIAL 2 EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO CABO ADULTO	MD	UND	10	R\$ 1.090,00	R\$ 10.900,00
8	LARINGOSCÓPIO, TIPO LÂMPADA DE FIBRA ÓTICA, COMPONENTES CI 4 LAMINAS, COMPONENTES ADICIONAIS C/CABO, MATERIAL 2 EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO CABO INFANTIL	MD	UND	6	R\$ 1.650,00	R\$ 9.900,00
9	OFTALMOSCÓPIO, TIPO PORTÁTIL, TIPO LUZ LÂMPADA DE XENÔNIO 2,5V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 5 ABERTURAS DE DIAFRAGMA, APLICAÇÃO CAMPO CORREÇÃO-20D ATÉ +20D, COMPONENTES CABO METAL CROMADO E PLÁSTICO, ADICIONAIS GRAMPO FIXAÇÃO PI BOLSO CI BOTÃO LIGA/DESLIGA	MD	UND	10	R\$ 1.250,00	R\$ 12.500,00
10	OTOSCÓPIO CLÍNICO COM 05 ESPÉCULOS REUTILIZÁVEIS, CABO METALCROMADO COM REGULAGEM DE INTENSIDADE DE LUZ	MD	UND	10	R\$ 470,00	R\$ 4.700,00
VALOR TOTAL LOTE 04					R\$ 38.000,00	
trinta e oito mil reais						

LOTE 07						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QNTD	V.UNIT	V. TOTAL
13	AUTOCLAVE HORIZONTAL DIGITAL - 21 LITROS - Especificação: Esterilização a vapor, secagem com porta fechada, 06 ciclos de esterilização, câmara em aço inox, potência 1600wats, 220v ou bivolt, com 3 bandejas.	DIGITALI	UND	2	R\$ 5.700,00	R\$ 11.400,00
14	AUTOCLAVE HORIZONTAL DIGITAL - 30 LITROS - Especificação: Esterilização a vapor, secagem com porta fechada, 06 ciclos de esterilização, câmara em aço inox, potência 1600wats, 220v ou bivolt, com 3 bandejas	DIGITALI	UND	2	R\$ 6.500,00	R\$ 13.000,00
VALOR TOTAL LOTE 07					R\$ 24.400,00	
vinte e quatro mil e quatrocentos reais						

LOTE 08						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QNTD	V.UNIT	V. TOTAL
15	MALETA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO PORTÁTIL - Especificação: 220 volts com puxador e rodinhas (com sugador, terminal borden para alta rotação e baixa rotação, seringa triplice, compressor isento de óleo, ultrassom).	DENTAL CASE	UND	1	R\$ 13.400,00	R\$ 13.400,00
VALOR TOTAL LOTE 08					R\$ 13.400,00	
treze mil e quatrocentos reais						

LOTE 09						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QNTD	V.UNIT	V. TOTAL
16	SELADORA DE MESA MANUAL - 40CM - Especificação: Fabricado em Chassi metálico de aço com tratamento anticorrosivo e pintura epóxi eletrostática; Área de selagem em aço inoxidável; Aquecimento uniforme em toda a área de selagem. 25cm por 10mm, contínuos, de área livre para selagem; Acionamento através de chave liga/desliga com iluminação; Após aquecida, selamento instantâneo em 3 segundos. A Seladora deve possibilitar a selagem perfeita em diversas espessuras de plásticos (materiais PE, BOPP, Celofone e laminações, grau cirúrgico)	BIOTRON	UND	4	R\$ 470,00	R\$ 1.880,00
17	SELADORA DE PEDAL COM TEMPORIZADOR Especificação: Sistema de selagem uniforme; Sela qualquer material termo aderente; Simples de usar; Tempo de selagem ajustável. A Seladora deve possibilitar a selagem perfeita em diversas espessuras de plásticos (materiais PE, BOPP, Celofone e laminações, grau cirúrgico), não sendo necessário o aquecimento do equipamento, somente conectaloa tomada e estará pronto para uso; Bivolt 110 e 220V; O indicador de tempo e o LED para permitir que saiba quando o produto foi selado. Sua estrutura em forma de pedal, é capaz de manter	BIOTRON	UND	5	R\$ 1.124,00	R\$ 5.620,00

PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26  
ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE  
TELEFONE: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0  
EMAIL: nortmedlicitacao@gmail.com

# NORT MED

## PRODUTOS HOSPITALARES



maior controle e segurança com o produto a ser embalado, sem que ocorra erros e perda de sacos plásticos

**VALOR TOTAL LOTE 09**

**R\$ 7.500,00**

sete mil e quinhentos reais

### LOTE 11

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QNTD	V.UNIT	V. TOTAL
19	COLCHÃO PNEUMÁTICO COM PRESSÃO ALTERNADA (ANTI ESCARAS): colchão com sistema de pressão alternada e papel positivo, modelo bolha, que atua na prevenção e cura de escaras (úlceras de pressão ou úlcera de decúbito), comum em pacientes acamados. Colchão com cantos arredondados, com sistema de ciclagem a cada 5 minutos, confeccionado em material PVC não tóxico, com capa removível e a prova d água. Com motor para enchimento e tempo de ciclos a cada 5 minutos. Resistência de suporte para peso até 135 Kg. medidas aproximadas: espessura: 0,35 mm, comprimento e largura 200 x 94 cm, suporta até 135 Kg	DELLAMED	UND	10	R\$ 228,50	R\$ 2.285,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 11</b>					<b>R\$ 2.285,00</b>	
dois mil, duzentos e oitenta e cinco reais						

### LOTE 12

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QNTD	V.UNIT	V. TOTAL
	SUPORTE PLÁSTICO P/ ROUPA SUJA - GRANDE	TUBOMED	UND	6	R\$ 716,00	
<b>VALOR TOTAL LOTE 12</b>					<b>R\$ 4.298,96</b>	
quatro mil, duzentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos						

**VALOR TOTAL DA PROPOSTAS:**

**R\$ 89.884,96**

oitenta e nove mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e noventa e seis centavos

A PRESENTE PROPOSTA ESCRITA É VÁLIDA POR 120 (CENTO E VINTE) DIAS, CONTADOS DA DATA DA SUA APRESENTAÇÃO.

CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

- NOS PREÇOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS.
- O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE AS TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS.
- O PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO SERÁ O INDICADO NO EDITAL OU TERMO DE REFERÊNCIA.
- O LOCAL DE ENTREGA DO OBJETO SERÁ O INDICADO NO EDITAL OU TERMO DE REFERÊNCIA.
- TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESSA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAR DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.
- PRAZO DE GARANTIA CONFORME O EDITAL.

Fortaleza/CE, 21 de Outubro de 2024

MANUELA DE OLIVEIRA DANTAS:04908974365  
 Assinado de forma digital por  
 MANUELA DE OLIVEIRA  
 DANTAS:04908974365  
 Dados: 2024.10.21 11:44:07 -03'00'

**NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**  
 CNPJ Nº 74.068.008/0001-26  
 MANUELA DE OLIVEIRA DANTAS  
 CPF: 049.089.743-65

**PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26**  
**ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE**  
**TELEFONE: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0**  
**EMAIL: nortmedlicitacao@gmail.com**